



## "2024, Año de Felipe Carrillo Puerto, Benemérito del Proletariado, Revolucionario y Defensor del Mayab"

## Orden del día

## Sesión Número 51 del Honorable Cabildo de Centro Tipo: Ordinaria 29 de febrero de 2024 19:00 horas

- **1.-** Lista de asistencia y declaración de quórum.
- 2.- Discusión y aprobación del orden del día.
- 3.- Lectura y aprobación del acta de la sesión anterior.
- **4.-** Lectura de la correspondencia recibida.
- **5.-** Lectura, discusión y aprobación en su caso, del Dictamen de la Comisión Edilicia de Programación mediante el cual se aprueban las adecuaciones presupuestarias del mes de febrero del 2024.
- 6.- Lectura, discusión y aprobación en su caso, del Dictamen de la Comisión Edilicia de Obras y Asentamientos Humanos, mediante el cual se autoriza el proyecto denominado "Fraccionamiento Palmarena", ubicado en la Prolongación de la Avenida Paseo Usumacinta, No. 1717, Ranchería Anacleto Canabal 3ra. Sección, Centro, Tabasco, C.P. 86287, con una superficie de 187,980.45 m².
- 7.- Comisión Edilicia de Obras y Asentamientos Humanos, mediante el cual se autoriza el Cambio de Uso de Suelo de "Actividades Agropecuarias (AG) a Uso de Suelo Habitacional Densidad Alta (H4)", para el predio ubicado en el kilómetro 2 + 200 de la Carretera Villahermosa-Jalapa, Poblado Subteniente García del Municipio de Centro, Tabasco, con una superficie de 107,394.53 m².





"2024, Año de Felipe Carrillo Puerto, Benemérito del Proletariado, Revolucionario y Defensor del Mayab"

- 8.- Lectura, discusión y aprobación en su caso, del Dictamen de la Comisión Edilicia de Gobernación, Seguridad Pública y Tránsito, mediante el cual se aprueban las Disposiciones y el Manual Administrativo en Materia de Control Interno para la Administración Pública del Municipio de Centro, Tabasco.
- 9.- Solicitud de Licencia Temporal que presenta la Maestra Mayra Cristhel Rodríguez Ramos, al cargo de Quinta Regidora del H. Cabildo de Centro, aprobación en su caso, y declaración del otorgamiento de la misma.
- 10.- Solicitud de Licencia Definitiva que presenta la Maestra Yolanda del Carmen Osuna Huerta, al cargo de Presidenta Municipal de Centro, aprobación en su caso, y declaración del otorgamiento de la misma.
- 11.- Lectura, discusión y aprobación en su caso, de la Propuesta de los integrantes del H. Cabildo, mediante el cual se designa a la Mtra. Aura del Carmen Medina Cano, para que ocupe el cargo de Presidenta Municipal de Centro, en sustitución de la Maestra Yolanda del Carmen Osuna Huerta.
- **12.-** Toma de Protesta de Ley de la Presidenta Municipal designada por el H. Cabildo del Municipio de Centro, Tabasco.
- 13.- Asuntos Generales
- **14.-** Clausura de la sesión.